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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION : LICITACION PUBLICA N° 01-2024-
ESSALUD /RAPI-C.S-] CONV. PARA LA ADQUISICION DE SUMINISTRO DE REACTIVOS E
INSUMOS PARA EL AREA DE BANCO DE SANGRE DEL HOSPITAL Hll JOSE CAYETANO
HEREDIA DE LA RED ASISTENCIAL PIURA DE ESSALUD.

1.-INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Piura, siendo las 3..00 PM del dia 24 de Octubre del 2024, en la Oficina de la
Unidad de Programacién y Adquisiciones — Divisién de Adquisiciones - 2do.. Piso del Edificio de
Administracién de la Red Asistencial Piura — ESSALUD, sito en Av. Independencia S/N. Urb.
Miraflores Castilla Piura, se reunieron los Miembros del Comité de Seleccion designados mediante
RESOLUCION N° 462 - GR-RAPI-ESSALUD-2024 de fecha 22 de Octubre del 2024
(Recompuesto), encargados de continuar con el proceso de seleccion la LICITACION PUBLICA N°
01-2024-ESSALUD /RAPI-C.S-1 CONV. PARA LA ADQUISICION DE SUMINISTRO DE
REACTIVOS E INSUMOS PARA EL AREA DE BANCO DE SANGRE DEL HOSPITAL Hi JOSE
CAYETANO HEREDIA DE LA RED ASISTENCIAL PIURA DE ESSALUD, a fin de efectuar la
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas a través del SEACE y CALIFICACION
de las ofertas correspondientes, seglin orden de prelacion.

2.-SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los
siguientes miembros :

1.-DRA. CAROL CARLOS CORONADO - PRESIDENTE TITULAR
2.-DRA. HERMINIA DANITZA ANTHON CHUNGA - 1er MIEMBRO SUPLENTE
3.-ING. MARTHA JANETT PAZOS NUNURA - 2do.MIEMBRO TITULAR

3.- DETALLE DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en ef SEACE, se registraron a través del mismo, como
participantes, los siguientes :

Entidad convocante SEGURO SOCIAL DE SALUD
Nomenclatura LP-SM-1-2024-ESSALUD/RAPI-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacién Bien
SUMINISTRO DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL AREA DE BANCO DE SANGRE
Descripcién del objeto DEL HOSPITAL I11 JOSE CAYETANO HEREDIA DE LA RED ASISTENCIAL PIURA DE
ESSALUD.

Namero de Contratacion ESSALUD-2024-19588
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. Proveedor SISTEMAS T e g PRI
1 conRUC 20155695901 J0 ~or o ccpL  05/07/2024 Valido 05/07/2024 20155695901 (Do )
Proveedor ROCHEM BIQOCARE
2 onRuC 20468787360 po - oin FoUClT  17/07/2024 Vélido 17/07/2024 20468787360 (D& [
Proveedor TERUMO BCT PERU -
3 omRUC 20469936164 il 08/07/2024 Vilido 08/07/2024 20469936164 (D@ [}
Proveedor DIAGNOSTICA
4 conRUC 20501887286 L o cac, 04/07/2024 Vélido 04/07/2024 20501887286 (Do [}
Protoedor CORPORACION
5 20510243111 MEDIC ANDINA  10/07/2024 Vélido 10/07/2024 20510243111 (H o [
con RUC S.A.C
6 :;:":32“'20545102766 NEXUSPLUS S.A.C. 04/07/2024 Vilido 04/07/2024 20545102766 (D © [
7 z;:":ﬁg°'zos49445439 VIKMAR S.A.C. 04/07/2024 Valido 04/07/2024 20549445439 O © [
Proveedor BIOASSAY PERU
8 Con RUC 20563090805 ¢ O 05/07/2024 Valido 05/07/2024 20563090805 (D© [
Proveedor RAPIDIAGNOSTICS
9 conRUc 20601065691 o ' 15/07/2024 Valido 15/07/2024 20601065691 (Do [
10 :;:":32" 20602007970 LC BIOCORP S.A.C. 04/07/2024 Vélido 04/07/2024 20602007970 (Do [
11 Froveedor 20607850209 SPLENICAPERY  05/07/2024 vsiido 05/07/2024 20607850209 (D |

4- DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS

Se puede evidenciar en el aplicativo SEACE V 3.0 que Cinco (05) participantes han presentado su
archivo digital conteniendo los documentos que conforman la oferta electronica, tal como se puede
apreciar en el siguiente cuadro:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : SEGURO SOCIAL DE SALUD

Nomenclaturs : PN 224 E5SALLIDRAPLE

Nro. de corvocatoria: i

Objeto da contratacién:  Bisn

Descripciin del objets : SUNNISTRO DE REACTIVOS E INSUMOS PARA £L AREA DE BANCO DE SANGRE DEL HOSPITAL Hl JOSE
CAYETANO HEREDIA DE LA RED ASISTENCIAL PIURA DE ESSALUD.

Nrol tem S [DEScHpCion Be fem! i RS P SO T R o L g
RUC | Codigo Hombnah(mﬂodd | Fecha Presentecion | Wora Presentacién | Forma de presentacion
1 REAL TGS DE TAMIZAJE
20001065681 | RAPIDIAGNOSTICS SA.C. 231012020 700555 ™ Blaclronico
20607850208 | GALENICA PERU SAL. 251012024 LY - Eleclionico
20468787360 | ROGHEM BIOCARE DEL PERU SAC 2300 TS Electronico
RUG [ Codiga
20501657256 | DIAGNOSTIGAPERUANASAG. [ viM | g | Elecirono
UG/ Codigo
3 RITCOMELETD DE AFERESTS = =
20469938164 | TERUMO BCT PERU SAC. T 2AaNe | 22 | Elechunico
RUC / Cédigo 1
1 BOLSA EDE DE PARA SISTEMA BUFEY COAT
I~ 20001887286 | DIAGNUS TIGA PERUANA SAL. T Z00zA | naead | Electonico

El Comité de Seleccion en la apertura electronica de la oferta, verifica la presentacién de lo exigido
en la seccion especifica de las bases de conformidad con el Numeral 73.2 del Articulo 73 del
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Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detalladas en la
seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida,
obteniéndose el siguiente resultado :

5.- ADMISION DE OFERTAS:

REPRESENT. DOCUMENTOS
N° | RAZONSOCIAL | ANEXO | DEQUIEN | ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO | SOLICITADOS | ESTADO
01 | SUSCRIBE | gy 03 04 05 06 ENLOS
LA OFERTA LITERALES E,
{SUNARP) F,G,H,1,J
RAPIDIAGNOSTICS | NO
1 {SAC-RUC sl sl Sl | Sl | NMA | NiC | ] ADMITIDO
20601065691 - ITEM | | |
|
GALENICA PERU | NO
2 [SAC-RUC sl Sl Sl Sl sl | N/A | SI N/C ADMITIDO
20607850209 - ITEM |
DIAGNCSTICA
PERUANA S.A.C.. S S sl | sI Sl | NJA | st S| ADMITIDO
3 | RUC 20501887286 - |
ITEM 2
DIAGNOSTICA
PERUANAS.A.C.- sl Sl | s | sl | sl | NNAOSI S| ADMITIDO
RUC 20501887286 - i
ITEM 4
TERUMO BCT PERU
4 |S.AC-RUC s Sl st | sl St | NNA | SI sl ADMITIDO
20469936164 ITEM 3
|
ROCHEM BIOCARE _
5 | DEL PERU S.AC- sl s sl | s Sl | NNA | SI S| ADMITIDO
RUC 20468787360 - ,
ITEM | :

N/C = NO CUMPLE

Este colegiado revisando las ofertas de los postores, durante los dias 24,25,28,29,30.10.2024 y
04.11.2024, si cumpien con las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones
Técnicas de los Reactivos e Insumos y de los Equipos en Cesidn en Uso, detallados en los Literales

a), b), ¢), d), e), f), g), h), i}, j), de las bases estandar, se encontro o siguiente
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5.1.-RAPIDIAGNOSTICS S.A.C.- RUC 20601065691 — ITEM |

No se admite su oferta, debido que en el sistema de contratacién es a Precios Unitarios,
segun lo establecido en las Bases Estandar-Capitulo | / Generalidades-Numeral 1.5
SISTEMA DE CONTRATACION, el Anexo N° 06 Precio de la Oferta que presenta esta a
Suma Alzada, y de acuerdo a lo establecido en el ART 35-Sistemas de Contratacion / Literal
b), establece lo siguiente :

{..)

b)..//11/

En el caso de bienes, servicios en general y consultorias, el postor formula su oferta proponiendo precios
unitarios en funcion de las cantidades referenciales contenidas en los documentos del procedimiento de
seleccion y que se valorizan en relacion a su ejecucion real, durante un determinado plazo de efecucion.

5.2.- GALENICA PERU S.A.C.- RUC 20607850209 - ITEM |

5.2.1.- REACTIVOS DE TAMIZAJE =8l CUMPLE
5.2.2 - EQUIPOS EN CESION EN USO = NO CUMPLE

Segin lo Ficha Técnica del ANALIZADOR DE QUIMIOLUMINISCENCIA GRANDE
PARA BANCO DE SANGRE, contiene Tipo, Metodologia, Performance, Caracteristicas, Muestra,
Procesamiento de Datos, Accesorios del Equipo, Consumibles, Calibradores, Controles,
Complementos y Accesorios, Soporte Técnico, Modo de Operacion y Antigledad.

Presentan una Carta del Fabricante Shenzhen New Industries Biomedical Engineering
Co, Ltd, indicando las caracteristicas del equipo MAGLUMI X6 (Folio 158) y Tres folletos (Folios
155, 156, 157), mas no acreditan con presentar el manual completo del equipo en la que incluye
los datos de la ficha técnica, que sustente el registro de muestras de pacientes con lo siguiente :
Resultado de un perfil de pruebas de tamizaje de 150 o mas pruebas por hora en un tiempo
menor o igual a 80 minutos (sin considerar controles y calibradores)

5.3.- DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.- RUC 20501887286 - ITEM 2

5.3.1.- REACTIVOS DE INMUNOHEMATOLOGIA =Sl CUMPLE

5.3.2 - EQUIPOS EN CESION EN USO = S| CUMPLE
5.4.- DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.- RUC 20501887286 - ITEM 4

5.4.1.- BOLSA CUADRUPLE DE EXTRACCION DE SANGRE PARA

SISTEMA BUFFY COAT =S| CUMPLE

5.4.2 - EQUIPOS EN CESION EN USO = S| CUMPLE
5.5.- TERUMO BCT PERU S.A.C.- RUC 20469936164 ITEM 3

5.5.1.- KIT COMPLETO DE AFERESIS =S| CUMPLE

5.5.2 - EQUIPOS EN CESION EN USO = 8] CUMPLE
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5.6.- ROCHEM BIOCARE DEL PERU $.A.C- RUC 20468787360 - ITEM |

5.6.1.- REACTIVOS DE TAMIZAJE =8| CUMPLE
5.6.2 - EQUIPOS EN CESION EN USO = S| CUMPLE

5.7.- RESPECTO AL PRECIO DE LA OFERTA, SE OBSERVO LO SIGUIENTE :

5.7.1.-DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.- RUC 20501887286 - ITEM 2 y ITEM 4, el precio ofertado
en ambos item, supera el valor estimado, por lo que el Colegiado, teniendo en cuenta el Articulo 68 /
Numeral 68.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, acuerda solicitar al postor la
reduccion de su oferta econdmica del proceso de seleccion la LICITACION PUBLICA N° 01-2024-
ESSALUD /RAPI-C.S-l CONV, como a continuacion se detalla :

a) ITEM 2

a- VALOR ESTIMADO S/ 987,346.50

b.-PRECIO DE OFERTA 1°099,756.50
DIFERENCIA S/ 112,410.00

b) ITEM 4

a- VALOR ESTIMADO S/ 604,800.00

b.-PRECIO DE OFERTA 655.200.00
DIFERENCIA S/ 50,400.00

-Que mediante CARTA N° 003-2024-ESSALUD/RAPI/L.P N° 01-2024-C.S-] CONV. — 04.11.2024,
se solicitd al postor la reduccién de su oferta econémica, notificandolo a su correo designado en
su propuesta técnica presentada en su Anexo 01, otorgdndole un plazo de un (01) dia habil de
recibida la presente solicitud.

-Dentro del plazo establecido, el postor DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.- RUC 20501887286, a
través del correo ventas@diagnosticaperuana.com.pe, remite la CARTA N° 343-2024-LIC-
DPSAC de fecha 05.11.2024 y el ANEXO N° 06 Precio de Oferta reducida, como a continuacion
se detalla:

a) ITEM 2

a- VALOR ESTIMADO S/ 987,346.50

b.-PRECIO DE OFERTA 987.345.00
DIFERENCIA S/ 1.50

b) ITEM4

a- VALOR ESTIMADO S/ 604,800.00

b.-PRECIO DE OFERTA 604,380.00
DIFERENCIA S/ 420.00
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5.7.2.- ROCHEM BIOCARE DEL PERU S.A.C- RUC 20468787360 - ITEM |, el precio ofertado en
ese item, supera el valor estimado, por lo que el Colegiado, teniendo en cuenta el Articulo 68 /
Numeral 68.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, acuerda solicitar al postor la
reduccion de su oferta econémica del proceso de seleccion la LICITACION PUBLICA N° 01-2024-
ESSALUD /RAPI-C.S-1 CONV, como a continuacion se detalla :

a) ITEM 1

a- VALOR ESTIMADO S/ 1'411,104.00

b.-PRECIO DE OFERTA 1'621,920.00
DIFERENCIA S/ 210,816.00

-Que mediante CARTA N° 002-2024-ESSALUD/RAPI/L.P N° 01-2024-C.S-1 CONV. — 04.11.2024,
se solicité al postor la reduccién de su oferta econdmica, notificandolo a su correo designado en
su propuesta técnica presentada en su Anexo 01, otorgandole un plazo de un (01) dia habil de
recibida la presente solicitud.

-Dentro del plazo establecido, el postor ROCHEM BIOCARE DEL PERU S.A.C- RUC
20468787360, a través del correo licitaciones@rochembiocareperu.com.pe, remite el Anexo N°
06 Precio de Oferta reducida, como a continuacion se detalla :

a) ITEM 1
a- VALOR ESTIMADO S/ 1411,104.00
b.-PRECIO DE OFERTA 1°411,092.00

DIFERENCIA S/ 12.00

6. EVALUACION

Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a evaluar las ofertas admitidas, conforme a
lo establecido en el Numeral 74.1 y el Literal a) del Numeral 74.2 del Articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose e! siguiente resultado:

N POSTOR VALOR ESTIMADO PRECIO PUNTAJE MYPE PUNTAJE
OFERTADC TOTAL

ITEM 1 - REACTIVOS DE TAMIZAJE Y EQUIPOS EN CESION EN USO

1 ROCHEM BIOCARE

DEL PERU S.A.C-
RUC 20468787360 1°411,104.00 1°411,092.00 100.00 N/A 100.00

ITEM 2 — REACTIVOS DE INMUNOHEMATOLOGIA Y EQUIPOS DE CESION EN USO

DIAGNOSTICA
PERUANA S.A.C.-
1 RUC 20501887286 987,346.50 987,345.00 100.00 N/A 100.00
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ITEM 3 - KIT COMPLETO DE AFERESIS Y EQUIPOS DE CESION EN USO

TERUMO BCT PERU
S.AC.-RUC
20469936164

192,000.00

192,000.00

100.00 N/A

100.00

ITEM 4 - BOLSA CUADRUPLE DE EXTRACCION DE SANGRE PARA SISTEMA BUFFY COAT

DIAGNOSTICA
PERUANA S.AC..

RUC 20501887286

604,800.00

604,380.00

100.00 N/A

100.00

7. CALIFICACION DE OFERTAS

Continuando con la secuencia de evaluacién de ofertas, procedemos a revisar el
cumplimiento de los requisitos de calificacién, de conformidad con los numerales 751,y 75.2

del Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose el
siguiente resultado:

[ REQUISITOS DE CALIFICACION __]
N° POSTOR ESTADO
CAPACIDAD LEGAL EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN
LA
HABILITACION ESPECIALIDAD
1 |ROCHEM BIOCARE DEL PERU S.A.C- RUC SI CUMPLE SICUMPLE |CALIFICADA
20468787360 — ITEM 01
2 | DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.- RUC SI CUMPLE SICUMPLE |CALIFICADA
20501887286- ITEM 02
3 |TERUMO BCT PERU S.A.C.-RUC S| CUMPLE SICUMPLE |CALIFICADA
20469936164 — ITEM 03
4 |DIAGNOSTICA PERUANA S.AC.- RUC SI CUMPLE SICUMPLE |CALIFICADA
20501887286- ITEM 04
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8.- OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

El Comité de Seleccién que, de acuerdo a Ia Admisién, Evaluacién y Calificacion de Oferta, procede
con el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, a los siguientes postores :

a.- ITEM N° | -REACTIVOS DE TAMIZAJE Y EQUIPOS EN CESION EN USO

a.1.-ROCHEM BIOCARE DEL PERU S.A.C, con RUC 20468787360 por e monto de S/
1°411,092.00 (UN MILLON CUATROSCIENTOS ONCE MIL NOVENTA Y DOS CON 00/100
SOLES)

b.- ITEM N° 2 - REACTIVOS DE INMUNOHEMATOLOGIA Y EQUIPOS DE CESION
EN USO

b.1.-DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.- RUC 20501887286 por e monto de S/  987,345.00
(NOVESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 00/100
SOLES)

c.- ITEM N° 3 - KIT COMPLETO DE AFERESIS Y EQUIPOS DE CESION EN USO

¢.1.- TERUMO BCT PERU S.A.C.- RUC 20469936164 por el monto de S/ 192,000.00 (CIENTO
NOVENTA Y DOS MIL CON 00/100 SOLES)

d.- ITEM N° 4 - BOLSA CUADRUPLE DE EXTRACCION DE SANGRE PARA
SISTEMA BUFFY COAT

d.1.-DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.- RUC 20501887286 por el monto de S/ 604,380.00
(SEISCIENTOS CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA CON 00/100 SOLES)

En cumplimiento del Articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, accion que
sera publicada en el SEACE 3.

... // El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el
mismo dia de su realizacién, bajo responsabilidad del comité de seleccién u organo encargado de las
contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo,
detallando los resultados de ia calificacion y evaluacion. /...

Siendo las 13 : 00 Horas del dia 08 de Noviembre del 2024, se da por concluido el presente acto,
levantandose el acta correspondiente, la misma que fue leida y aprobada sin observaciones,
procediéndose a su suscripcion por io Miembros del Comité de Seleccion, en sefal de conformidad.
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DRA. CAROL CARLOS CORONADO
PRESIDENTE TITULAR
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DRA. HERMINIA DANITZA ANTON CHUNGA ING. MARTHA JANETT PAZOS NUNURA
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



